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Dnia sa. Czerw ca 1790. Roku z Wiednia.
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U )zieku ię  Ci ferdecznie móy Benedykcie , ze do- 
mnie pifuiefz, odbierani Lifty lego z ukontentowa
niem iako od fzczerego Przyiaciela, którego wzaie- 
mnie kocham przywiązanie. I tak tedy Seymować 
bedziecie ? Seymuycie z Bogiem! abyście nam Rze
czy - Poipolitey nie wy wrócili: pod pozorem beśpie-
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czenilwa abyście nas nieuwiezili =  pod pozorem 
rzącłności, abyście nas nie wprawili W pęta niewolni 
cze — pod pozorem handlowych Traktatów, abyście 
Pańilw Rzeczy - Pofpolitey nierozdawali =  na koniec: 
abyście wiele o dobru Publicznym gadaiąc zle nam 
nie zrobili. Ta po dawnemu, po proiłu myślę, i mo
wie: źe może bydź kto Przyiacielem Sąfiada , i do
brym Obywatelem; ale nie może nim bydź ten; co 
naymnieyfzą część Rzeczy - Pofpolitey, Sąfiadowi da
wać, lub obiecywać wazy fie. Na tym Seymie przy- 
iiegano, źe od Potencyi Zagranicznych nic brać nie 
bedą; Jabym rad żeby dla Oyczyzny przyfiegli, źe 
żadney zagraniczney Potencyi nie dadzą co ieil wia-* 
fnością Rzeczy - Pofpolitey. Nie powiem ia tak, iak 
Partyzanci mówią; źe Gdańik , i Tornń ieil małą 
rzeczą dla Polakow, Ja powiadam: źe ieil bardzo wiel
ką; i ilo razy dla nas te dwa mieyfca wiecey waza, iak 
Gibraltar dla Angielczykow. Te dwa Miafta fa wa
żni eyfze dla beśpieczeńitwa nafzego przy ilu - tyfie- 
cznym Woylku iak dotąd w Polfzcze myślano. Do
bry Polak na ich oddanie nie zgodzi fie nigdy, Pan 
Benedykt nim ie il, mnie takim znafz ; ieźeli iefzcze 
Seym teraźnieyfzy zapomni co Oyczyznie winien ,
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czego iie nie fpodziewam,ieżeli iie do tego Punktu,upodli 
źe ten oilatni kawałek Rzeczy - Pofpolitey wydartych , 
atak Jey potrzebnych Pańitw Pruikich oddać przed- 
iie weźmie ? My przed Oyczyzną zdradzoną, i przed 
całą Europą zadziwioną takim poilepkiem Seymuią- 
cych proteftacyą naizą iak nayfilniey zaniefiemy, O 
gdybym i krew mógł ponieść na Jey obronę!

Mowę twoią czytałem ieil wyśmienita co do my
śli , i ozdobna co do wymowy nie beśpiecznym nader 
dla wolności ieil przykładem przywłafzczone Seymo- 
wi W  iednych Ofobach trwaiące Prawodawftwa =  
Tron dziedziczny m to i po wolności. A  ja bez niey 
żyć nie będę =  powiefz mi może JW\ Mci Pan dla 
czego z W. Mci Pańilwem nie ieftem ? i tych praw 
nie mówię , w Jzbie ? nayprzód , żebym ie mówił o- 
krzyczano by mnie źem Moikal. Potwarzą^ ofzpe- * 
ciliby prawdę iak zwykli , iabym zdrowie ftracił, 
prawdaby nie znalazła Sektatorów, wolę niech czas 
prawdę okaże , pozna ią Naród, a w ten czas iuź Jad 
kalumnii fzkodzić nie będzie , którym okrutnie w tym 
czafle wojowano.

A*

http://rcin.org.pl



Sciikam kochanego Przyiaciela ferdecznie , badź 
zdrów: Ta zdrowfzym ieftem. Praca tak iak i dawniey 
mi niefzkodzi, tylko zgryzota. Jeżeli Gdańik, i To
ruń Prufakom oddadzą , ieźeli nie zabeśpiecza cało
ści Rzeczy - Pofpolitey, wolności jey handlu, i wda- 
dza iię nie bacznie w Woynę dlainterefsu Pruikiego to 
mi znów krew zburzona w pierii wpadnie. Tu opo- 
koiu gadaią, Ja go pragnę, aby nie z fzkoda Rze
czy - Pofpolitey.
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